
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от #

с г-ца Старощербиновская

О проведении месячника оборонно-массовой 
и военно-патриотической работы под девизом 

«Воинский долг-честь и судьба!» 
в образовательных учреждениях в 2019 году

В целях реализации постановления главы администрации Краснодарского 
края от 29 декабря 2007 года № 1257 «О ежегодном краевом месячнике обо
ронно-массовой и военно-патриотической работы», в целях повышения эффек
тивности военно-патриотического воспитания детей, подростков и молодежи, 
популяризации военно-прикладных видов спорта приказываю:

1. Утвердить:
1) план основных мероприятий управления образования администрации 

муниципального образования Щербиновский район по организации и проведе
нию месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы под деви
зом «Воинский долг -  честь и судьба!» (далее- Месячник) в период с 23 января 
по 23 февраля 2019 года (приложение № 1);

2) состав оргкомитета по подготовке и проведению Месячника (приложе
ние № 2).

2. МБОУ СОШ № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9. 10, 11, 12, 13 (Гарькавая), (Галки
на), (Попова), (Назаренко), (Гурб), (Лысенко), (Котельникова), (Шапарь), 
(Лобас), (Абрамова), (Колесникова), (Кудряшова), (Кузеро):

1) организовать и провести в период с 23 января по 23 февраля 2019 года 
Месячник;

2) разработать и утвердить планы проведения Месячника в общеобразо
вательных учреждениях, предоставить в отдел воспитательной работы управле
ния образования администрации муниципального образования Щербиновский 
район в срок до 21 января 2019 года;

3) назначить ответственных лиц за проведение Месячника;
4) обеспечить участие в районных мероприятиях и акциях;



5) предоставить в отдела вол::-:ч.-; - • ..: : - ■ ' . ;
администрации муниципального обрат; -i.- ; . . .г: ' га*. - ; .:

до 22 февраля 2019 года фотоал ьб о м _ г ; =•> л - - ' •' г . »- - •
до 26 февраля 2019 года итоговый отчет о проведе.--ид Me; т от 

ложение № 3);
3. Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования Дом детского творчества муниципального образования Щербннов- 
ский район станица Старощербиновская А.В. Приймак обеспечить подготовку 
и проведение районных мероприятий в рамках Месячника.

4. Директору муниципального казенного учреждения «Методический ка
бинет муниципального образования Щербиновский район» С.В. Прищепа 
обеспечить методическое сопровождение проведения районных мероприятий в 
рамках Месячника.

5. Руководителю муниципального казенного учреждения муниципального 
образования Щербиновский район «Централизованная бухгалтерия по обслу
живанию учреждений образования и молодежной политики» Е.В. Спиряковой 
выдать под отчет денежные средства начальнику отдела воспитательной рабо
ты управления образования администрации муниципального образования Щер
биновский район Н.Н. Соломаха согласно пункту 4.3.6. «Проведение и участие 
в социально-значимых мероприятиях военно-патриотической направленности» 
основного мероприятия № 4 «Обеспечение реализации муниципальной про
граммы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной про
граммы «Развитие образования в муниципальном образовании Щербиновский 
район», утвержденной постановлением администрации муниципального обра
зования Щербиновский район от 26 октября 2017 года № 662 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Щербиновский район 
«Развитие образования в муниципальном образовании Щербиновский район» 
согласно предварительной смете.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела воспитательной работы управления образования администрации му
ниципального образования Щербиновский район Н.Н. Соломаха.

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

’ ■ i fУ /

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Щербиновский район О. II. Приставка


